Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                      «Средняя общеобразовательная школа № 7»                                                                               с. Новомихайловка Чугуевского района Приморского края

                                                               ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                            с. Новомихайловка                          № 157 – А

               Об организованном начале нового 2023-2024 учебного года

                   В целях реализации прав граждан на получение образования, во исполнение    Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа УО администрации Чугуевского муниципального округа «Об организованном начале нового 2023-2024 учебного года» № 111-А от 30.08.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам МКОУ СОШ №7 с.Новомихайловка:
1.1. обеспечить в 2023-2024 учебном году реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19);
          1.2. начать 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года;
           1.3. организовать горячее питание обучающихся;
            1.4. предусмотреть мероприятия по усилению мер антитеррористической и противопожарной безопасности, а также соблюдение требований электробезопасности, норм охраны труда;
           1.5. обеспечить бесперебойное функционирование общеобразовательных организаций;
1.6. обеспечить разработку, утверждение и размещение на сайтах общеобразовательных организаций:
- календарного учебного графика;
- рабочих программ воспитания;
- плана внеурочной деятельности;
- календарных планов воспитательной работы, содержащих перечень событий и мероприятий воспитательной направленности.
1.7. обеспечить оформление воспитательного пространства через демонстрацию возможностей экосистемы детских и молодежных проектов и организаций, а также Государственных символов Российской Федерации;
1.8. организовать работу по обновлению официальных сайтов общеобразовательных организаций;
 1.9. обеспечить своевременное заполнение и достоверность данных, размещенных в ГИС «Региональное образование»;
[bookmark: _GoBack]1.10. ведение мессенджер чатов обучения и общения педагогических сообществ, родительских и детских сообществ на образовательной платформе Сферум.
  2. Присяжнюк Н.Ф. организовать работу по обеспечению подвоза обучающихся из населенных пунктов в  МКОУ СОШ № 7 с.Новомихайловка –  ст.Новочугуевка, с.Михайловка, с.Новомихайловка;
2.1. утвердить график подвоза, списочный состав, место и время сбора обучающихся;
2.2. организовать с обучающимися изучение правил дорожного движения, о мерах безопасности во время движение автобуса. Все виды инструктажей с обучающимися оформить в соответствующем журнале;
2.3. назначить ответственных за организацию подвоза;
2.4. назначить ответственных за безопасность обучающихся во время движения автобуса;
2.5. предоставить в управление образования (Згурская) копию приказа по указанным выше пунктам (2.1., 2.2., 2.3., 2.4.)  в срок до 05.09.2023 г.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                                 /Н.С. Чеченина/